TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS LONG TÚC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỔ KH TỰ NHIÊN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   / KH-TKHTN
	              Trà Nam, ngày 10 tháng 09  năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức thao giảng bộ môn Toán 9
- Căn cứ kế hoạch chuyên môn năm học 2022-2023 của trường PTDTBT TH&THCS Long Túc
- Căn cứ kế hoạch công tác tổ chuyên môn  tháng 9 năm học  2022 -2023  của Tổ Khoa học Tự nhiên.

       Nay Tổ khoa học Tự nhiên xây dựng kế hoạch tổ chức thao giảng môn Toán 9 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:

- Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên nghiên cứu, thảo luận, trao đổi phương pháp dạy  học nhằm nâng cao chất lượng giáo dục bộ môn.
- Góp phần đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá và đổi mới sinh hoạt chuyên môn trong nhà trường

- Đảm bảo cho tất cả học sinh có cơ hội tham gia vào quá trình học tập, giáo viên quan tâm đến khả năng học tập của học sinh
- Thay đổi nhận thức về sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học, từng bước vận dụng nghiên cứu bài học vào đổi mới sinh hoạt chuyên môn

2. Yêu cầu:

- Từng bước thực hiện đổi mới sinh hoạt chuyên môn dựa trên nghiên cứu bài học

- Chủ động, sáng tạo tổ chức nhiều hình thức sinh hoạt chuyên môn phong phú, chú trọng gắn phương pháp dạy học của giáo viên với đổi mới phương pháp học tập của học sinh phù hợp với điều kiện vùng miền núi, rèn cho học sinh phương pháp tự học, ý thức tự giác học tập
II. NỘI DUNG CỤ THỂ:

1. Hình thức tổ chức:

     + Mời đ/Nguyễn Mạnh – PHT.
     + Mời các đ/c giáo viên tổ Khoa học Tự nhiên.

     + Các giáo viên tổ Khoa học Xã hội.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:

    - Thời gian dạy tiết: Từ 8 giờ 50 đến 9 giờ 35 ngày 15/9/2022
    - Địa điểm tổ chức: tại phòng học lớp 9 trường PTDTBT TH&THCS Long Túc
3. Phân công thực hiện:

3.1. Công tác tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Mạnh – PHT

- Đ/c Võ Văn Đông– TTCM

3.2. Công tác chuyên môn:

- Giáo viên dạy: Cô Ngô Thị Thắm thực dạy tiết 5.

  - CHỦ ĐỀ: (LIÊN HỆ GIỮA PHÉP NHÂN VÀ PHÉP KHAI PHƯƠNG) tại lớp 9
3.3. Công tác phục vụ:

- Chuẩn bị tài liệu: Đ/c Lương Thanh Bình
- Chuẩn bị nước uống: Đ/c Huỳnh Thị Thùy Trang
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Tổ Khoa học Tự Nhiên lập kế hoạch báo cáo Ban giám hiệu nhà trường để xin ý kiến chỉ đạo.

- Đ/c Ngô Thị Thắm chuẩn bị dạy tiết dạy “CHỦ ĐỀ: (LIÊN HỆ GIỮA PHÉP NHÂN VÀ PHÉP KHAI PHƯƠNG) tại lớp 9.
- Các thành viên trong tổ chuẩn bị tham gia góp ý kiến trong buổi góp ý.

- Tổ trưởng chủ trì buổi thảo luận góp ý thống nhất và có báo cáo tổng kết về kết quả sau buổi thao giảng.
Trên đây là kế hoạch thao giảng của Tổ KHTN, rất mong nhận được sự quan tâm của Ban lãnh đạo trường PTDTBT TH& THCS Long Túc để buổi thao giảng đạt hiệu quả cao.

	 Nơi nhận:

- PHT ( Để báo cáo );

- Tổ : KHTN;

- Lưu: Tổ CM ( Để thực hiện );
	TM. TỔ CM KH TỰ NHIÊN
TỔ TRƯỞNG

Võ văn Đông

DUYỆT CỦA BGH